KOLNER
VHS

Deutschkurs B1+

Kursnummer 260428331

Beginn Montag, 19.01.2026, 18:30 - 20:45 Uhr
Dauer 28 Termin(e)

Ort Online

Lehrkraft noch nicht bekannt

Kursentgelt 252,00 €

Dieser Deutschkurs findet ausschlie3lich online statt. Er hat 9 Unterrichtseinheiten pro Woche. Der Unterricht
findet als Gruppenunterricht in einem virtuellen Klassenraum mit einem geeigneten Videokonferenzprogramm
statt, montags, mittwochs und freitags 18:30-20:45 Uhr (insgesamt 28 Termine).

Dieser Kurs dient als Briicke zwischen den B1- und B2-Kursen. Er bietet ein gezieltes Auffrischen und
Vertiefen von Themen aus dem B1-Level und bereitet somit optimal auf anspruchsvollere Aspekte der
deutschen Sprache auf dem Niveau B2 vor. So wird eine solide und sichere Basis fur eine erfolgreiche
Teilnahme an einem B2-Kurs geschaffen. Der Besuch eines B1+-Kurses wird deswegen ausdricklich

empfohlen.

Voraussetzungen:Sie brauchen einen PC, Notebook oder Laptop (kein Smartphone) mit stabiler
Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der aktuellsten Version.Sie sind vertraut mit
PC- und Internetanwendungen.Bitte geben Sie bei der Anmeldung unbedingt lhre E-Mail-Adresse an. Etwa
drei Tage vor Kursstart senden wir Ihnen den Link zum virtuellen Klassenraum und alle weiteren Informationen
Zu.

Lehrbuch: wird noch bekannt gegeben

Dieser Kurs ist beratungspflichtig und online nicht buchbar. Wir bieten eine personliche und kostenlose
Beratung fiir Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie_hier

Kurstermine

Datum Uhrzeit Ort

19.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
21.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
23.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
26.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
28.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
30.01.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
02.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
04.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
06.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
09.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
11.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
18.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
20.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online
23.02.2026 18:30 - 20:45 Uhr  online


https://www.koelner-vhs.de/beratung/deutsch-fremdsprache

25.02.2026

27.02.2026

02.03.2026

04.03.2026

06.03.2026

09.03.2026

11.03.2026

13.03.2026

16.03.2026

18.03.2026

20.03.2026

23.03.2026

25.03.2026

27.03.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr
18:30 - 20:45 Uhr

18:30 - 20:45 Uhr

online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online

online


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26O428331
http://www.tcpdf.org

