

Deutschkurs B1+

Kursnummer	260428331
Beginn	Montag, 19.01.2026, 18:30 - 20:45 Uhr
Dauer	28 Termin(e)
Ort	Online
Lehrkraft	noch nicht bekannt
Kursentgelt	252,00 €

Dieser Deutschkurs findet ausschließlich online statt. Er hat 9 Unterrichtseinheiten pro Woche. Der Unterricht findet als Gruppenunterricht in einem virtuellen Klassenraum mit einem geeigneten Videokonferenzprogramm statt, montags, mittwochs und freitags 18:30-20:45 Uhr (insgesamt 28 Termine).

Dieser Kurs dient als Brücke zwischen den B1- und B2-Kursen. Er bietet ein gezieltes Auffrischen und Vertiefen von Themen aus dem B1-Level und bereitet somit optimal auf anspruchsvollere Aspekte der deutschen Sprache auf dem Niveau B2 vor. So wird eine solide und sichere Basis für eine erfolgreiche Teilnahme an einem B2-Kurs geschaffen. Der Besuch eines B1+-Kurses wird deswegen ausdrücklich empfohlen.

Voraussetzungen: Sie brauchen einen PC, Notebook oder Laptop (kein Smartphone) mit stabiler Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der aktuellsten Version. Sie sind vertraut mit PC- und Internetanwendungen. Bitte geben Sie bei der Anmeldung unbedingt Ihre E-Mail-Adresse an. Etwa drei Tage vor Kursstart senden wir Ihnen den Link zum virtuellen Klassenraum und alle weiteren Informationen zu.

Lehrbuch: wird noch bekannt gegeben

Dieser Kurs ist **beratungspflichtig** und online nicht buchbar. Wir bieten eine persönliche und kostenlose Beratung für Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie [hier](#)

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
19.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
21.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
23.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
26.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
28.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
30.01.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
02.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
04.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
06.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
09.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
11.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
18.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
20.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
23.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online

25.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
27.02.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
02.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
04.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
06.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
09.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
11.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
13.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
16.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
18.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
20.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
23.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
25.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online
27.03.2026	18:30 - 20:45 Uhr	online

[zur Kursdetail-Seite](#)